
Copia conforme all’originale 

 

 

 
TIMBRO UFF. LL. PP. 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 
 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 287 CM 30/12/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Legge Regionale n.1/2018. Deliberazione G.R. n. 27/41 del 23.07.2019 “Programma di ripartizione di 

euro 3.054.000,00 in favore dei comuni per l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del 

patrimonio boschivo su terreni che insistono in prossimità di aree interessate da forme gravi di 

deindustrializzazione, di cave dismesse, di impianti di incenerimento di rifiuti solidi urbani o di 

produzione di energia da fonte fossile. 

Determina di avvio degli operai ex Legler per l’attuazione di cantieri occupazionali per l’utilizzo di 

lavoratori (Determinazione n.16357/545/2019). Cantieri verdi anno 2019. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/02/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio all’Arch. Mirko 
Costa; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 167 del 25.11.2019, con la quale sono state dettate apposite 

Linee guida Responsabile area OO.PP. per avvio operai ex Legler Cantieri Verdi. tipologia A) Aree deindustrializzate 

comprendenti il sito industriale di Siniscola e Posada individuato dalla Delibera G.R. n 27/41 del 23.07.2019; 

Richiamata la la Determinazione n.16357/545/2019 con la quale la Regione Sardegna impegnava la somma di € 
3.054.000,00 (cap. SC02.0890 – C.D.R. 00.05.01.01) per le finalità di cui alla deliberazione n.27/41 del 23 luglio 2019; 

Ribadito che tali risorse sono state finanziate al fine di realizzare urgenti interventi anticrisi a due distinte tipologie 
linea A e linea B- Cantieri Verdi; 

Considerato che il Comune di Posada risulta assegnatario di un finanziamento pari ad € 100.000.00 Linea A) aree 
deindustrializzate; 

Evidenziato che il suddetto importo è da assegnare in via principale a coloro che non usufruiscono, in quanto ultimati, 
di ammortizzatori sociali e che provengano da aziende insediate nelle aree deindustrializzate del territorio di Siniscola; 



Visto l’elenco dei lavoratori ex Legler dello Stabilimento di Siniscola trasmesso a suo tempo dal CSL di Siniscola i quali 
non beneficiavano di ammortizzatori sociali in qualità di ex dipendenti di aziende operanti nel sito industriale; 

 
DATO ATTO che presso il Comune di Posada hanno svolto attività lavorativa n.13 operai della ex-Legler, i cui 
nominativi risultano inseriti nella allegata scheda progettuale, sono ancora in capo al Comune di Posada; 
 

VISTO che nel Bilancio comunale risulta la disponibilità di spesa finalizzata all’intervento suddetto, della somma di         

€ 100.000,00 comprensiva di spese per Assegni familiari, a carico del capitolo 6085 del Bilancio Comunale 2019, così 

suddivise: 

6085/1, spese per personale, € 47.500,00 

6085/2, spese per manutenzione ordinaria e riparazioni, € 15.526,20 

6066/3, spese per Assegni familiari, € 2.500,00; 

6066/4, Spese per oneri riflessi, € 15.779,66; 

6066/5, spese per Irap, € 4.375,00; 

6066/6, spese per oneri di assistenza tecnica (v. progetto), € 6.999,14; 

6066/7, spese per prestazioni prof.li e specialistiche (v. mediche ed elaborazione buste paga), € 7.320,00; 

Sommano: € 100.000,00. 

DETERMINA 

1. di procedere per la realizzazione del cantiere in oggetto, all’avvio delle sottoelencate persone: 

I. Vardeu Giuliana (Operaio), nata a Posada il 20.02.1967, residente a Posada, Cod. Fisc.: VRDGLN67B60G929G; 

II. Piretto Alessandro (Operaio), nato a Cagliari il 19.06.1968, residente a Posada, Cod. Fisc.: PRTLSN68H19B354Y; 

III. Mattana Massimo (Operaio), nato a Nuoro il 29/05/1970, residente a Posada, Cod. Fisc.: MTTMSM70E29F979I; 

IV. Casu Manuela (Operaio), nata a Chieri (TO) il 26.03.1974 e residente a Posada, Cod. Fisc.: CSAMNL74C66C627U; 

V. Ogliarusso Danilo Salvatore (Operaio), nato a Nuoro il 17.07.1976, e residente a Posada, Cod. Fisc.: 

GLRSVT76L17F979Y;  

VI. Deledda Giangiacomo (Operaio), nato a Posada il 22.06.1972 e residente a Posada, Cod. fisc.: 

DLDGGC72H22G929L; 

VII. Satta Marino (Operaio), nato a Nuoro il 10.10.1969 e residente a Posada, Cod. fisc.: STTMRN69R10F979K; 

VIII. Porcheddu Maria Rosaria (Operaio) nata a Nuoro il 07.06.1975 e residente a Posada, Cod. Fisc.: 

PRCMRS75H47F979V; 

IX. Puliga Giovanna Antonia (Operaio) nata a Olbia il 07.04.1971 e residente a Posada, Cod. Fisc.: 

PLGGNN71D47G015F; 

X. Costaggiu Bruno (Operaio) nato a Nuoro il 24.02.1974 e residente a Posada, Cod. Fisc: CSTBRN74B24F979P; 

XI. Unali Giovanni (operaio) nato a Nuoro residente a Posada c.f.  NLUGNN62R26F979A   

XII. Costaggiu Antonio (Operaio) nato a Posada il 10/03/1967 e residente a Posada, cod. fisc. 

CSTNTN67C10G929A; 

 

2. di dare atto che il contratto CCNL applicato è il contratto multiservizi, con ripartizione in 4 ore giornaliere per 

n.5 giorni, pari a 20 ore settimanali; 

3. che i lavori verranno realizzati in economia; 

4. di dover avviare le n.13 unità in capo al Comune di Posada per l’anno 2019 e 2020, e comunque fino ad 

esaurimento del contributo a decorrere dal 07.01.2020; 

5. di imputare la spesa relativa alla manodopera, dell’importo totale di € 100.000,00 comprensiva di spese per 

Assegni familiari, a carico del capitolo 6085 del Bilancio Comunale 2019, così suddivise: 

6085/1, spese per personale, € 47.500,00 

6085/2, spese per manutenzione ordinaria e riparazioni, € 15.526,20 

6066/3, spese per Assegni familiari, € 2.500,00; 

6066/4, Spese per oneri riflessi, € 15.779,66; 

6066/5, spese per Irap, € 4.375,00; 

6066/6, spese per oneri di assistenza tecnica (v. progetto), € 6.999,14; 

6066/7, spese per prestazioni prof.li e specialistiche (v. mediche ed elaborazione buste paga), € 7.320,00; 

Sommano: € 100.000,00. 



6. di trasmettere copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al servizio finanziario, ex 

art.28, 3 comma, del D. lgs.n.77/95. 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. 

Mirko Costa; 

8. di trasmettere il presente provvedimento: all’Ufficio del Segretario Comunale per il controllo e l’emanazione 

degli atti conseguenti; 

9. di pubblicare la presente determinazione sul sito www.comune.posada.nu.it, sezione amministrazione 
trasparente; 

Posada, 30/12/2019 
                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                    Firmato, Arch.Mirko Costa 

                                                                                           
                                                       _______________________________ 

http://www.comune.posada.nu.it/

